



Vereniging Afghaanse Juristen in Europa

## گزارش خبری ملاقات یکی از معاونین انجمن حقوقدانان افغان در اروپا با هیأت رهبری اتحادیه حقوقدانان افغانستان

محترم بصیر دهبزاد یکی از معاونین انجمن حقوقدانان افغان در اروپا در جریان یک سفر شان در افغانستان با هیأت رهبری اتحادیه حقوقدانان افغانستان ملاقات نمود. در این ملاقات که شام چهارشنبه 19 جون در دفتر کاری اتحادیه در کابل صورت گرفت نخست هر دو جانب معلوماتهای وسیع را در مورد اتحادیه حقوقدانان افغانستان و انجمن حقوقدانان افغان در اروپا به یکدیگر ارائه نمودند. در این ملاقات از جانب اتحادیه حقوقدانان افغانستان هم مسلکان محترم هر یک غیور " زمري " سکرترجنرال و سرپرست ریاست اتحادیه، پوهندوی جنرال گل احمد " مددزی " معاون اتحادیه، محترم نوری مسئول روابط بین المللی، محترم عبد السبحان مصباح که در عین حال مسئولیت انجمن وکلای مدافع را نیز به عهده دارند و سه تن دیگر از هیأت رهبری حضور داشتند.



طی این ملاقات روی همکاری و روابط میان دو نهاد مسلکی- اجتماعی تبادل نظر و ارائه پیشنهادات صورت گرفت و پیشنهاد اینکه هر دو جانب روی طرح یک متن

تفاهمنامه همکاری و روابط کاری میان اتحادیه حقوقدانان افغانستان و انجمن حقوقدانان افغان در اروپا کار نمایند، توافق صورت گرفت.

قابل ذکر است که اتحادیه حقوقدانان افغانستان در سال 1983 در کابل اساسگذاری گردیده بود. این اتحادیه در سال 2002 طی تدویر یک کانگرس که در آن حدود 400 تن حقوقدان کشور اشتراک نموده بودند، تجدید تشکیل نمود که این کانگرس محترم پوهاند گل الرحمن قاضی " رئیس فعلی کمیسیون نظارت بر قانون اساسی را بحیث رئیس اتحادیه و به تعداد 6 تن دیگر را بحیث معاونین انتخاب نموده بود. اتحادیه بتعداد 3500 هم مسلک را در سراسر کشور گرد هم جمع نموده است.

در ملاقات از جانب محترم دهمزاد به هیات رهبری اتحادیه حقوقدانان افغانستان ضمن توضیحات وسیع اهداف و فعالیت های انجمن بخصوص ارائه مشورت های حقوقی رضاکارانه به هموطنان افغان ما در کشور های اروپائی و دفاع مشروع از تمام حقوق افغانان بحیث یک اقلیت افغانی الاصل و همچنان موقف انجمن در دفاع از حقوق پناهجویان افغان تشریح گردید. یکی از موضوعات توضیح داده شده معضله پناه جویان افغان در کشور یونان و همچنان معضله تعداد از هموطنان افغان ما که از 15 سال بدین طرف به نسبت سیاست خشن و موضع غیر حقوقی و بشری حکومت هالند از تمام حقوق پناهندگی، صحتی و معیشتی محروم ساخته شده اند، مفصلاً به توضیح گرفته شد و در موارد فوق تبادل نظر صورت گرفت و روی اتخاذ موضع بشری و حقوقی واحد پیشنهادات مطرح گردید. محترم دهمزاد از ابتکارات و تحرکات انجمن روی این معضله خلاف حقوق بشری در هالند، منجمله سهمگیری در تنظیم و برنامه ریزی عکس العمل های اعتراضی، دادن قطعنامه ها به پارلمان، سهمگیری در کنفرانس های علمی و ملاقاتها با اعضای پارلمان هالند و ملاقات ها با سکرتر دولتی وزارت عدلیه هالند نام برد.

ضمناً از نقش و موقف شورای رهبری انجمن و تفاهم و همکاری مشترک میان اعضای این شورا تحت ریاست حقوقدان برجسته کشور و شخصیت محترم پروفیسور دوکتور غلام سخی مصئون بحیث یکی از افتخارات انجمن یاد هانی صورت گرفت.

محترم دهمزاد از نام شورای رهبری انجمن مسأله دفاع از ارزشهای مشروع، تحکیم قانونیت و انکشاف بهتر و بیشتر نهاد های حراست حقوق و حاکمیت قانون را در حمایت و تأمین حقوق اتباع و مجموع سیستم حقوقی کشور موضوع مورد حمایت انجمن حقوقدانان و یکی از وظایف خطیر برای افغانستان عزیز قلمداد نموده و دلچسپی انجمن را به سهمگیری و تداوم این پروسه عادلانه روشن ساخت. نشست در فضای دوستانه و مهمان نوازی باصرف طعام شب خاتمه پذیرفت. در ختم ضمن تأکید بر همکاری های دوجانبه، از هم مسلکان ارجمند در کمیته رهبری اتحادیه اظهار قدردانی و سپاسگزاری گردید که علی الرغم مصروفیت ها زمینه این نشست دوستانه مساعد گردید.

محترم دهمزاد همچنان طی دیدار ها با تعداد از هم مسلکان، منجمله محترم پوهاند گل الرحمن قاضی رئیس و معاونین کمیسیون مستقل نظارت بر تطبیق قانون اساسی محترمه پوهنوال محبوبه جان حقوقمل و پوهندوی عبدالقادر عدالتخواه، موجودیت و جهات فعالیت های انجمن حقوقدانان افغان در اروپا را بحیث یک نهاد خادم رضا کار برای اقلیت افغان در اروپا و بدون هر گونه تفاوت و تبعیض توضیح دادند که مورد دلچسپی آنان قرار گرفت.